1 / 2

令和６年度 第７回 国立大学法人三重大学教育研究評議会 議事概要（案）

日 時  令和６年１０月１６日（水）１３時３０分～１３時４５分

場 所  事務局２階 大会議室

【一部の構成員等（※を付した者）はオンラインで出席】

出席者 伊藤学長

鶴原、酒井、吉岡、佐久間、西岡※、田中※ 各理事

小林、尾西、今西、織田島 各副理事

湯浅、冨樫、近藤、金子 各副学長

伊藤信、平山、森、松村、諏訪部 各学部・研究科長

野崎、伊藤敏、野阪、久保、橋本 各評議員

欠席者 池田副理事

    松田、森脇 各副学長

    豊福人文学部長

陪席者 中津、小川 各監事

緒方参与

企画総務部長、財務部長、学務部長、施設部長、研究・地域連携部長、

国際・情報部長、医学・病院管理部副部長

企画総務部総務チーム

◎前回議事概要の確認

学長から、事前に照会した令和６年度第６回教育研究評議会議事概要（案）について、資料の

とおり記録に留めたい旨の報告があり、了承された。

Ⅰ．審議事項

１． 令和6年度国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書について

 学長から、「資料：審－１」に基づき、令和６年度国立大学法人ガバナンス・コードにか

かる適合状況等に関する報告書について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

２． 国立大学法人三重大学及び西日本電信電話株式会社の産学連携に関する包括協定書の締結

について

 酒井理事から、「資料：審－２」に基づき、西日本電信電話株式会社との産学連携に関

する包括協定書の締結について説明があった。続いて、佐久間理事から内容についての補

足説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

３． 三重大学入学者選抜実施規程の一部改正について

 酒井理事から、「資料：審－３」に基づき、三重大学入学者選抜実施規程の一部改正につ

いて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

４． その他

 なし

 2 / 2

Ⅱ．役員会報告

１． 令和６年度第１８、１９、２０、２１、２２、２３回役員会について

 学長から、令和６年度第１８、１９、２０、２１、２２、２３回役員会について、「資料：

役－１」に基づき、報告があった。

Ⅲ．報告事項

１． 生物資源学部学生の懲戒処分期間の満了について

 生物資源学部長から、生物資源学部学生の懲戒処分期間の満了について報告があった。

２． 学部における収容定員の超過・未充足の影響について

 鶴原理事から、「資料：報－１」に基づき、学部における収容定員の超過・未充足の影響

について報告があった。

 教育学部長から、資料中の数値には休学者数が含まれるか質問があり、本会議終了後に所

掌チームより送付されたメールおよび資料にて、休学者数が含まれる旨説明があった。

３． その他

 なし

以上